
 
 

Реш-2-14 - Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской поселковой ТИК и администрации Бисертского ГО.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
11 июня 2015 года  № 2/14 

п. Бисерть 

Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии и 

администрации Бисертского городского округа в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской  Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского округа   

РЕШИЛА: 

1. Утвердить план совместных мероприятий Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии и администрации Бисертского 

городского округа на период подготовки и проведения дополнительных 

выборов Думы  Бисертского городского округа по пятимандатным округам 

№1 и № 2 (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в администрацию Бисертского 

городского округа, средства массовой информации и разместить на 

официальном сайте Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии. 



 

Реш-2-14 - Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской поселковой ТИК и администрации 

Бисертского ГО.html 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  комиссии  Сюзеву М.К. 

 
 

Председатель Бисертской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 
 

  

М.К. Сюзева 

   

Секретарь Бисертской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 
 

  

Е.Н. Гашкова 



 

Реш-2-14 - Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской поселковой ТИК и администрации 

Бисертского ГО.html 

3 

 

 Приложение  

к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии  

с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

от 11 июня 2015 года № 2/14 

 
 

ПЛАН 

совместных мероприятий Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии  с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа и 

администрации Бисертского городского округа на период подготовки и 

проведения  дополнительных выборов Думы Бисертского городского 

округа о пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнени

я 

Ответственные   

за  исполнение  

(по согласованию) 

 
1.Вопросы для обсуждения на аппаратных совещаниях 

у главы Бисертского городского округа 
 

1.1. О старте избирательной кампании по 

дополнительным выборам Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам №№ 1,2 

 

02 августа 2015 года: сроки и основные этапы 

избирательных действий. 

 

О задачах органов местного самоуправления по 

выполнению требований избирательного 

законодательства  

 

Об определении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности для проведения 

встреч с избирателями 

 

 

15 июня 2015 
года 

Сюзева М.К. 

1.2 О ходе выполнения Плана совместных мероприятий 
по подготовке и проведению дополнительных 
выборов 02 августа 2015 года  на территории 
Бисертского городского округа 
 
О ходе выдвижения кандидатов в депутаты Думы 
Бисертского городского округа по пятимандатным 
избирательным округам № 1 и № 2 
 
 

22 июня 

2015 года 
Сюзева М.К. 



 

Реш-2-14 - Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской поселковой ТИК и администрации 

Бисертского ГО.html 

4 

О регистрации кандидатов в депутаты Думы 
Бисертского городского округа по пятимандатным 
избирательным округам № 1 и № 2 
 

1.3. О ходе выдвижения кандидатов в депутаты Думы 
Бисертского городского округа по пятимандатным 
избирательным округам № 1 и № 2 
 
О регистрации кандидатов в депутаты Думы 
Бисертского городского округа по пятимандатным 
избирательным округам № 1 и № 2 
 

29 июня 2013 

года 
Сюзева М.К 

1.4. О регистрации кандидатов в депутаты Думы 
Бисертского городского округа по пятимандатным 
избирательным округам № 1 и № 2 
 

О ходе проведения предвыборной агитации при 

подготовке и проведении дополнительных выборов  

 

О готовности специальных мест для размещения 

информационного материала избирательных 

комиссий и печатного агитационного материала 

зарегистрированных кандидатов 

 

О проведении жеребьевки по предоставлению 

бесплатной печатной площади в газете «Бисертские 

Вести» 

 

06 июля 

 2015 года 

Сюзева М.К. 

1.5. О досрочном голосовании  групп избирателей, 

находящихся в значительно удалённых от 

помещения для голосования местах, транспортное 

сообщение с которыми отсутствует или затруднено  

 

О порядке работы и готовности работы системы 

ГАС «Выборы» 

 

Об изготовлении избирательного бюллетеня 

 

13 июля 

 2015 года 

Сюзева М.К. 

1.6. О досрочном голосовании в помещении участковых 

избирательных комиссий 

 

О проведении мероприятий по информированию 

избирателей о дополнительных выборах  

 

О ходе предвыборной агитации на территории 

Бисертского городского округа 

 

20 июля  

 2015 года 

Сюзева М.Н. 

1.7. О взаимодействии Бисертской поселковой ТИК с 

органами местного самоуправления накануне и в 

день голосования  

 

О приеме  избирательных участков 

  

27 июля  

2015 года 

Сюзева М.К. 

Суровцева В.С. 

Ряпасов О..А., 

Воробьев К.А. 

 

Зеленая. И.Ю 

 



 

Реш-2-14 - Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской поселковой ТИК и администрации 

Бисертского ГО.html 

5 

О  работе  служб  обеспечения  жизнедеятельности  

населения  (энергоснабжения,  ЖКХ,  транспорта,  

связи)  в период  подготовки  и  проведения  

выборов 4 марта 2012 года  

 

Об организации торгового, культурного 

обслуживания  населения в период  подготовки  и  

проведения выборов  депутатов Думы Бисертского 

городского округа. 

 

О готовности к проведению голосования 

 

1.8. Об итогах проведения голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы  

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 

03 августа 

2015 года  

Сюзева М.К. 

 

2. Организационные мероприятия 
2.1. Представление в Бисертскую поселковую 

территориальную избирательную  комиссию  

уточнённых сведений о зарегистрированных 

избирателях для составления списков избирателей 

Сразу после 

назначения 

дня 

голосования 

Суровцева В.С.   

2.2. Выделение необходимых денежных средств на 

подготовку и проведение дополнительных выборов  

Не позднее 

чем в 10 

дневный срок 

со дня 

официальног

о 

опубликован

ия решения о 

назначения 

выборов 

Суровцева В.С. 

2.3. Информирование Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии об 

изменениях в ранее представленных для составления 

списков избирателей сведений об избирателях  

Еженедельно 

со  

дня 

представлени

я сведений 

Суровцева В.С.   

2.4. Проведение совещания со средствами массовой 

информации 

Июнь, 

июль 

Суровцева В.С. 

Сюзева М.К. 

2.5. Проведение совещания с представителями 

избирательных объединений 

Июнь, июль, 

 

Сюзева М.К. 

2.6. Проведение семинаров с председателями и 

секретарями участковых избирательных комиссий 

Июль Сюзева М.К. 

Гашкова Е.Н. 

2.7. Проведение совещания с работниками социальных 

служб по вопросу реализации избирательных прав 

граждан с ограниченными возможностями 

июль Сюзева М.К. 

2.8. Проведение совещания с руководителями служб 

обеспечения жизнедеятельности населения 

(энергосбережения, ЖКХ, транспорта, связи) «О 

бесперебойной работе этих служб в день выборов 

главы Бисертского городского округа» 

июль Суровцева В.С. 

 

Сюзева М.К. 

2.9. Анализ социально-политической и экономической 

ситуации на территории Бисертского городского 

 Июнь, 

июль 

Суровцева В.С. 

Сюзева М.К., 

Ющенко С.А. 



 

Реш-2-14 - Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской поселковой ТИК и администрации 

Бисертского ГО.html 

6 

округа   

2.10. Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, 

демонстраций, шествий и пикетирований, носящих 

агитационный характер 

 

В 

соответствии 

с 

Федеральным 

законом «О 

собраниях, 

митингах, 

демонстрация

х, шествиях и 

пикетировани

ях»  Подача 

уведомлений 

не ранее 15 и 

не позднее 10 

дней до дня 

проведения 

публичного 

мероприятия 

Суровцева В.С. 

2.11. Проведение совещания с работниками 

правоохранительных органов  

«О мерах по обеспечению законности и 

общественной безопасности в период подготовки и 

проведения выборов» 

1 раз в две 

недели 

Суровцева В.С. 

Сюзева М.К. 

2.12. Организация информирования населения о дате, 

времени и месте голосования, правилах голосования, 

этапах избирательного процесса 

В течение 

всего периода 

Сюзева М.К. 

руководители СМИ 

2.13. Соблюдение  сроков рассмотрения  жалоб 

социально-экономического характера  и  заявлений  

граждан  на  нарушения  избирательных  прав,  

оперативное устранение  причин,  их  вызывающих   

В  течение  

всего  

периода 

Суровцева В.С., 

Сюзева М.К. 

2.14. Организация «Горячей линии» по вопросам, 

связанным с подготовкой и проведением выборов 

Июнь, июль Суровцева В.С. 

Сюзева М.К. 

 

3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению избирательного процесса 

 

3.1. Выделение транспорта ТИК и УИК для участия в 

семинарах, доставки технологического оборудования 

и избирательной документации, приемки 

избирательных участков и т.д. 

В течение 

всего периода 

Суровцева В.С. 

3.2. Приобретение расходных материалов для 

обеспечения деятельности ТИК, УИК в соответствии 

с утвержденными сметами 

В течение 

всего периода 

Сюзева М.К. 

Председатели УИК 

3.3. Обследование помещений для работы участковых 

избирательных комиссий на соответствие 

требованиям пожарной безопасности, охране 

помещений 

июль Суровцева В.С. 

Сюзева М.К. 

3.4. Оборудование на каждом избирательном участке 

специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов 

июль Суровцева В.С. 

3.5. Демонтаж технологического оборудования 

избирательных участков и передача его на хранение 

сентябрь Председатели УИК, 

Сюзева М.К. 

 


